
令和４年４月１３日

保護者の皆様

湯浅町立湯浅中学校

校 長 川 口 厚 之

裏門での送迎等についてのお願い

新緑の候、皆様方におかれましては、ますますご清栄のこと

とお慶び申し上げます。

平素は、学校教育に多大なるご支援・ご協力を賜り、誠にあ

りがとうございます。

さて、本校裏門での駐停車ですが、近隣住民の皆さんにご迷

惑をおかけするだけでなく、裏門が交差点内にあることもあり、

交通安全上大変危険です（過去に事故も起こっています）。

雨天時等の送迎の際は、カワパンさん横の職員駐車場をご利

用くださいますようお願いいたします。

なお、雨天時には、交通安全に十分注意を払いながら、でき

るだけ雨合羽を着用して登校させ、ご送迎をお控え下さいます

よう、お願いいたします。

自転車置き場に雨合羽干し用ロープを設置しております。

風で雨合羽が飛ばないように、地域の方からいただいた

洗濯バサミをロープのほうに付けております。濡れた雨

合羽をロープにかけたり、自転車に乗せて乾かす場合等

に使ってください。


